



浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司

ZHEDA LANDE SCITECH LIMITED*

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：8106)

週年業績公佈

截至二零零七年十二月三十一日止年度

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板乃為帶有高投資風險之公司提供一個上市之市場。尤其在創業板上市之公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司可能因其新興性質及該等公司經營業務之行業或所在國家而帶有風險。有意投資之人士應瞭解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

鑒於在創業板上市之公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

創業板發布資料之主要方法為透過聯交所操作之互聯網網頁上刊登。上市公司毋須在憲報指定之報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資之人士應注意彼等能閱覽創業板網頁，以取得創業板上市發行人之最新資料。

聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司各董事願就本公佈共同及個別對此承擔全部責任，本公佈乃根據聯交所創業板上市規則而提供有關浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司之資料。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等深知及確信：(i)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(ii)本公佈並無遺漏其他事實，致使其任何聲明產生誤導；及(iii)本公佈所表達之一切意見乃經過審慎周詳考慮後始行作出，並以公平及合理之基準及假設為依據。

* 僅供識別

概要

- 截至二零零七年十二月三十一日止年度實現營業額約人民幣131,442,000元，較去年約減少19.73%。
- 截至二零零七年十二月三十一日止年度實現淨虧損約人民幣12,856,000元，而去年同期之淨虧損約人民幣21,017,000元。
- 董事會不建議就截至二零零七年十二月三十一日止年度派發末期股息。

合併財務資料

浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司（「本公司」）的董事會（「董事會」）謹此提呈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零七年十二月三十一日止年度合併利潤表，本集團於二零零七年十二月三十一日的合併資產負債表及本集團截至該日止年度的合併權益變動表，與及去年同期的比較數字：

合併利潤表

	附註	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
營業收入	2	131,442	163,752
營業成本		<u>(88,964)</u>	<u>(122,070)</u>
營業毛利		42,478	41,682
其他業務收入		10,951	12,783
銷售費用		(12,795)	(12,533)
管理費用		(51,509)	(61,275)
財務成本		(2,781)	(4,527)
應佔聯營公司業績		901	1,783
稅前虧損	3	<u>(12,755)</u>	<u>(22,087)</u>
稅項	4	<u>(1,232)</u>	<u>(3,002)</u>
本年虧損		<u><u>(13,987)</u></u>	<u><u>(25,089)</u></u>
應佔：			
本公司股東權益		(12,856)	(21,017)
少數股東權益		<u>(1,131)</u>	<u>(4,072)</u>
		<u><u>(13,987)</u></u>	<u><u>(25,089)</u></u>
股利	5	<u>—</u>	<u>—</u>
每股虧損			
— 基本	6	<u>人民幣(0.038)元</u>	<u>人民幣(0.062)元</u>

合併資產負債表

	附註	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		10,133	13,148
無形資產		6,799	9,136
商譽		3,484	5,485
於聯營公司之權益		2,221	6,313
其他非流動資產		328	351
		<u>22,965</u>	<u>34,433</u>
流動資產			
存貨		505	2,180
合約在製品		1,431	11,253
持有作出售用途之投資		—	120
應收賬款	7	35,185	44,052
預付款及其他應收款		104,467	114,251
應收聯營公司款		1,288	1,249
已抵押銀行存款		—	12,000
銀行結存及現金		13,955	19,546
		<u>156,831</u>	<u>204,651</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	8	71,834	29,511
預收賬款		1,204	9,200
應付董事款		3,098	3,854
應付少數權益股東款		—	1,092
流動稅務負債		2,432	2,674
短期借款		—	76,800
		<u>78,568</u>	<u>123,131</u>
流動資產淨額		<u>78,263</u>	<u>81,520</u>
資產淨額		<u>101,228</u>	<u>115,953</u>
資本及儲備			
股本		33,958	33,958
儲備		53,350	66,206
		<u>87,308</u>	<u>100,164</u>
公司權益持有人應佔權益		87,308	100,164
少數股東權益		13,920	15,789
		<u>101,228</u>	<u>115,953</u>
總權益		<u>101,228</u>	<u>115,953</u>

合併權益變動表

	公司權益持有人應佔份額							少數股東 權益	總額
	股本	股本溢價	法定盈餘 公積金	法定 公益金	未分配 利潤	總額			
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元		
於二零零六年									
一月一日	33,958	71,988	6,910	3,657	4,668	121,181	11,556	132,737	
轉移	—	—	3,657	(3,657)	—	—	—	—	
本年虧損	—	—	—	—	(21,017)	(21,017)	(4,072)	(25,089)	
少數股東投入資本	—	—	—	—	—	—	8,305	8,305	
於二零零六年 十二月三十一日 及二零零七年 一月一日	33,958	71,988	10,567	—	(16,349)	100,164	15,789	115,953	
本年虧損	—	—	—	—	(12,856)	(12,856)	(1,131)	(13,987)	
出售子公司	—	—	—	—	—	—	(1,488)	(1,488)	
少數股東投入資本	—	—	—	—	—	—	750	750	
於二零零七年 十二月三十一日	<u>33,958</u>	<u>71,988</u>	<u>10,567</u>	<u>—</u>	<u>(29,205)</u>	<u>87,308</u>	<u>13,920</u>	<u>101,228</u>	

附註：

1. 公司呈報基準

本公司在中華人民共和國（「中國」）註冊成立為股份有限公司，其股票於聯交所創業板上市。

除其中有關金融工具的部份外，本集團之合併財務資料是以歷史成本為基準，並以國際會計準則理事會發出之國際財務報告準則為基礎編制。

2. 營業收入及分部資料

營業收入係指於年內提供電信業務解決方案、硬件及計算機軟件銷售及提供電訊增值服務之收入，減去增值稅、回扣及折扣之金額，並已抵銷集團內部交易。

分部資料以兩類格式列示：(a)以業務分部為基本分部報告基準；及(b)以地域分部為次。

(a) 基本分部報告－業務分部

本集團有以下之主要業務分部：

- (i) 提供電信解決方案；
- (ii) 硬件及計算機軟件的銷售；及
- (iii) 提供電訊增值服務。

	提供電信 解決方案		硬件及計算機 軟件銷售		提供電訊增值 服務		合併	
	2007 人民幣千元	2006 人民幣千元	2007 人民幣千元	2006 人民幣千元	2007 人民幣千元	2006 人民幣千元	2007 人民幣千元	2006 人民幣千元
分部營業收入	<u>14,135</u>	<u>20,118</u>	<u>61,041</u>	<u>91,694</u>	<u>56,266</u>	<u>51,940</u>	<u>131,442</u>	<u>163,752</u>
分部業績	<u>(2,385)</u>	<u>11,019</u>	<u>10,125</u>	<u>(1,132)</u>	<u>21,943</u>	<u>19,262</u>	<u>29,683</u>	<u>29,149</u>
不能分配之收入							<u>12,096</u>	<u>12,197</u>
不能分配之支出							<u>(53,090)</u>	<u>(61,275)</u>
應佔聯營公司業績	-	-	<u>183</u>	<u>2,062</u>	<u>718</u>	<u>(279)</u>	<u>901</u>	<u>1,783</u>
財務成本							<u>(2,781)</u>	<u>(4,527)</u>
利息收入							<u>436</u>	<u>586</u>
除稅前虧損							<u>(12,755)</u>	<u>(22,087)</u>
稅項							<u>(1,232)</u>	<u>(3,002)</u>
本年度虧損							<u>(13,987)</u>	<u>(25,089)</u>
分部資產	<u>9,226</u>	<u>21,607</u>	<u>8,720</u>	<u>24,301</u>	<u>71,064</u>	<u>51,848</u>	<u>89,010</u>	<u>97,756</u>
投資於聯營公司	<u>57</u>	<u>5,594</u>	<u>596</u>	<u>-</u>	<u>1,568</u>	<u>719</u>	<u>2,221</u>	<u>6,313</u>
不能分配之資產							<u>88,565</u>	<u>135,015</u>
總資產							<u>179,796</u>	<u>239,084</u>
分部負債	<u>1,022</u>	<u>523</u>	<u>978</u>	<u>10,044</u>	<u>19,983</u>	<u>21,097</u>	<u>21,983</u>	<u>31,664</u>
不能分配之負債							<u>56,585</u>	<u>91,467</u>
總負債							<u>78,568</u>	<u>123,131</u>

	提供電信 解決方案		硬件及計算機 軟件銷售		提供電訊增值 服務		合併	
	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
其他分部資料：								
資本性支出	560	4,950	110	64	4,516	1,960	5,186	6,974
折舊及攤銷	3,269	6,953	103	56	3,856	2,195	7,228	9,204
貸款及應收款之減值	1,913	2,112	-	-	-	290	1,913	2,402
不能分配之貸款及應收款 之減值							7,282	11,395
總貸款及應收款之減值							9,195	13,797
存貨撇賬至可變現淨值	-	-	1,439	-	-	-	1,439	-
物業、廠房及設備之減值	-	-	-	-	583	-	583	-
無形資產之減值	-	-	-	-	337	-	337	-
出售物業、廠房及設備的 利潤	-	-	-	-	(21)	-	(21)	-
未分配出售物業、廠房及 設備的(利潤)/虧損	-	-	-	-	-	-	(1,033)	16
總出售物業、廠房及設備 (利潤)/虧損	-	-	-	-	-	-	(1,054)	16

(b) 次級分部報告－地域分部

本集團僅於一個地域即中國內經營業務。因此，本報告未編制任何地域分部資料。

3. 稅前虧損

稅前虧損已經扣除：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
無形資產攤銷	3,838	4,086
物業、廠房及設備折舊費用	3,390	5,118
銀行借貸利息	2,781	4,178

4. 稅項

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
當期所得稅		
當年應繳中國所得稅項	1,232	3,002

本公司及部份子公司被確認為高新科技企業，按中國所得稅稅率15%（二零零六年：15%）計提所得稅，餘下之子公司則按法定稅率33%（二零零六年：33%），按其個別應課稅收入計提所得稅。

5. 股利

董事會不建議就截至二零零七年十二月三十一日止年度派發末期股息(二零零六年：無)。

6. 每股虧損

每股虧損的計算是按截至二零零七年十二月三十一日止年度淨虧損約為人民幣12,856,000元(二零零六年：人民幣21,017,000元)和當年已發行普通股份339,577,000股(二零零六年：339,577,000股)來計算的。

因本公司無潛在的稀釋性股份，故兩個年度的攤薄每股虧損未予計算。

7. 應收賬款

應收賬款包括：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
應收賬款	48,184	55,245
減：累計減值	(12,999)	(11,193)
	<u>35,185</u>	<u>44,052</u>

於二零零七年十二月三十一日，在減去累計減值後的應收賬款淨額賬齡分析如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
少於一年	34,086	43,647
超過一年但少於兩年	1,099	405
	<u>35,185</u>	<u>44,052</u>

本集團並無對客戶授予任何特定信用期限。

8. 應付賬款及其他應付款

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
應付賬款	2,300	3,598
其他應付款及應計費用	69,534	25,913
	<u>71,834</u>	<u>29,511</u>

應付賬款賬齡分析如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
少於一年	1,847	2,941
超過一年但少於兩年	154	657
超過兩年但少於三年	299	—
	<u>2,300</u>	<u>3,598</u>

末期股息

董事會不建議就截至二零零七年十二月三十一日止年度派發末期股利(二零零六年：無)。

H股股東名冊停止辦理過戶安排

為召開股東週年大會，本公司H股股東名冊將於二零零八年四月二十三日至二零零八年五月二十二日(包括首尾兩天)暫停辦理H股股票過戶手續。

管理層討論及分析

營運回顧

1. 年內業績回顧

本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度經審核之營業額約為人民幣131,442,000元，較二零零六年營業額減少約人民幣32,310,000元，即約減少19.73%。

本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度經審核之公司權益持有人應佔虧損約為人民幣12,856,000元。二零零六年經審核之公司權益持有人應佔虧損則約為人民幣21,017,000元。

本集團本年業績主要受以下因素影響：

- (1) 因本集團仍然面對激烈的市場競爭，所以營業毛利率維持在較低水平；及
- (2) 於電訊增值服務的研發作了更大投入，致令其成為本集團將來的增長動力。

2. 產品開發及業務發展情況

年內，增值業務體系，本集團進一步細化產品結構，突出產品重點，如基於中國電信114號碼百事通的短信名片服務，基於移動通訊服務的開機通及來電助手等產品體系及固定電話漏話通知產品。考慮到投入的情況，公司減少對一些投資較大、回報週期較長以及潛力不突擊的產品項目的投入或改變市場運營模式及經營策略，集中資源放在優勢產品及服務上來。在期內，公司與運營商繼續保持良好的合作關係，透過運營商的網絡和渠道推廣本集團的產品。

年內，管理支撐系統業務為為聯通開發的企業信息管理系統已經在內個省份投入使用，並獲得良好的評價，在期內還承接了天津、安徽、浙江、西藏協同辦公系統的開發項目合同。

3. 投資與合作

年內，根據公司製定的優化資源配置，細化產品結構的業務戰略，對本集團及附屬公司的業務進行了細劃和分類，在資源有限公司情勢下，優化產品結構，與本集團業務戰略不符合的或者投入較大，回報期較長的業務，公司採用限制成本開支及剝離的經營模式。為此，在本年度內，公司相繼出售了上海海港通信技術有限公司、廣州蘭笛電子信息技術有限公司、浙江蘭德新易信息技術有限公司、杭州賽爾網絡通信技術有限公司、合肥蘭德通靈科技有限公司的股權。通過上述調整避免了集團內部業務同質化，推進了業務轉型定位，同時通過出售這些不能給公司帶來收益或潛力不大的公司的股權，回收現金流用來支持重點產品線的開發和推廣。

4. 員工情況

本集團於二零零七年十二月三十一日之員工總人數約為370人(二零零六年：350人)。於本年度內，本集團之員工成本共約人民幣14,319,000元(二零零六年：人民幣11,697,000元)。

本集團人力資源管理戰略的製定，以本集團的發展戰略為指導，以遠景規劃所規定的目標為方向。人力資源戰略作為本集團發展總戰略的重要組成部份，對實現本集團發展的總體戰略起著巨大的支持和推動作用。本集團從整體戰略眼光來構築整個人力資源管理的大廈，並讓激勵機制與人力資源管理的其它各環節相互聯結、相互促進。

本集團廣開入口，建立多種招聘管道，建立吸引人才的機制；抓好人才使用性開發，營造好用人育人機制。

本集團實行業績考核與薪資體系相掛鈎的目標年薪制度，目標年薪的確定和發放以業績考核結果為依據，在全面考核員工的工作績效、能力態度等方面後，對員工做出綜合評定，以此為參考標準，通過兩者的緊密結合，有效地激勵了員工，同時也保證了本集團目標的順利完成。

本集團重視員工的個人發展，為他們提供了很多素質及技能的培訓。通過對員工的崗能評估，聘請專業諮詢公司為員工設計培訓體系，定制培訓課程，為每位員工量身定做培訓計劃，以此使員工更適合公司的崗位需求，同時也使其在職業生涯中得到全面發展。員工得到了很好的提升企業才能更好的發展。

本集團目前尚無發出認股權及無花紅計劃。

財務狀況回顧

- 本集團維持良好之財務狀況，截至二零零七年十二月三十一日止年度，集團之資金主要來自於日常業務所得之現金及銀行借款。
- 於二零零七年十二月三十一日，本集團之現金及銀行存款結餘合約共為人民幣13,955,000元（二零零六年：人民幣31,546,000元）。
- 於二零零七年十二月三十一日，本集團並沒有未償還短期銀行借款（二零零六年：人民幣76,800,000元）。
- 於二零零七年十二月三十一日，本集團資產總值約為人民幣179,796,000元（二零零六年：人民幣239,084,000元）。
- 於二零零七年十二月三十一日，本集團流動負債總值約為人民幣78,568,000元（二零零六年：人民幣123,131,000元）。
- 於二零零七年十二月三十一日，本集團股東權益約為人民幣87,308,000元（二零零六年：人民幣100,164,000元）。
- 於二零零七年十二月三十一日，本集團少數股東權益約為人民幣13,920,000元（二零零六年：人民幣15,789,000元）。
- 於二零零七年十二月三十一日，本集團之資產負債比率，即負債與總資產比率約為43.70%（二零零六年：51.50 %）。
- 於二零零七年十二月三十一日，本集團之流動資金比率，即流動負債與流動資產比率約為50.10%（二零零六年：60.17%）。
- 本集團因採購而形成之應付帳款及因銷售而形成之應收帳款均以人民幣為主，故無外匯風險。
- 於二零零七年十二月三十一日，本集團之銀行存款並沒有作為本集團一般銀行信貸的抵押（二零零六年：人民幣12,000,000元）。
- 於二零零七年十二月三十一日，本集團並沒有為關聯公司提供銀行信貸擔保（二零零六年：人民幣20,000,000元）。

未來展望

1. 手頭訂單／銷售合同情況

本集團手頭上的訂單主要包括多個省的管理支撐系統的擴容項目和運營商的協同辦公業務。在增值業務方面基於中國電信114號碼百事通的短信名片服務獲得市場廣泛應用，客戶數量增加迅速，開機通及來電助手業務及固定電話漏話通知已經在多個地區進行運營，公司正積極拓展其產品的服務功能和應用範圍，利用市場機遇加大推廣力度。企業商情服務和定位服務系統結合行業性的應用，為客戶提供及時、準確的信息服務及位置查詢服務。

2. 新業務或新產品之未來展望

在增值服務體系方面本集團將保持原來傳統類增值業務的收入，如短信、聲訊、秘書台、WAP等增值業務，進一步根據市場需要研發創新型的服務內容和模式，將致力於提高互聯網和移動通訊應用性的結合，與電信號碼百事通合作的企業加盟、短信名片、地圖名片等業務得到了快速發展。

公司除了在現有經營的基礎上深入挖掘外，還計劃將現有經營項目推廣到全國其他省份，並不斷開發出多個產品進行深度運營，具體規劃如下：

- (1) 號百業務全國推廣和服務：利用在浙江的成功經驗，簽約全國其他主要省份的號百業務推廣和服務工作，可供推廣和服務的產品有：企業短信名片、企業地圖名片、企業百事通加盟、個人通信助理、企業號百總機；
- (2) 互聯網信息綜合服務系統：利用已有的垂直搜索技術的平台，為全國主要省份的114提供互聯網綜合信息搜索服務，降低114綜合信息服務的難度和成本，豐富服務內容；
- (3) 企業品牌實名互動平台：通過與全國主要省份的114合作，建立一個全國範圍內有影響力的網上網下互動的企業展示平台，為企業提供關鍵字排行、品牌實名、主頁寄存、自助企業信息發佈、客戶評價跟蹤、網上點擊撥號等服務功能；
- (4) 易充小額支付聯盟：利用已有的易充小額支付系統平台，完成與全國主要省份的基礎運營商的對接，將觸角深入到互聯網的每個角落，從大量的支付交易中獲得收益。

公司還為電信運行商(中國電信、中國移動、中國聯通、中國網通等)全面提供信息系統的代維和技術支持服務。為中國聯通在開發的管理支撐系統平台基礎上，開發企業協同辦公系統等；中國移動在統一信息平台基礎上，開發流程引擎系統等；北方電信的OA系統的維護服務，MSS系統擴容工程，MSS系統擴容、工程審批平台軟件開發等；為中國網通開發SIP預付費系統應用軟件開發，寬帶門戶網站系統等。

審核委員會

本集團截至二零零七年十二月三十一日止之週年業績已經本公司之審核委員會審閱及批准。

購回、出售或贖回證券

於截至二零零七年十二月三十一日止年度內，本公司或其附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

於截至二零零七年十二月三十一日止年度內，本公司在各重要方面均符合及遵守於聯交所創業板上市條例附件15「企業管治手則」內所載的要求。

承董事會命
董事會主席
陳平

二零零八年三月三十一日，中國，杭州

於本公佈日期，董事會成員包括六名執行董事陳平先生、史烈先生、曹鴻波先生、耿暉女士、胡楊俊先生及夏振海先生、以及三名獨立非執行董事張德馨先生、蔡小富先生及顧玉林先生。

本公佈將由刊登日期起最少一連七天載於創業板網站之「最新公司公告」網頁。